
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka  „II/318 Častolovice, obchvat - zpracování projektové dokumentace a 

výkon autorského dozoru“ v rámci projektu „Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“ 

Spisová značka CIRI/2019/557 

Zadavatel Královéhradecký kraj, IČO 70889546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 

03 Hradec Králové 

Způsob zadání veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení v nadlimitním režimu 

dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně § 98 odst. 3 a § 99 zákona 

na základě předchozí žádosti dodavatele a z vlastního podnětu. 

Úvod k dotazům č. 1–3:  

Technickou studii, tvořící podklad zadávací dokumentace této veřejné zakázky, považujeme po 

technické stránce za nevhodnou: budoucí silnice I/11 v trase obchvatů by měla sloužit mj. i vozidlům 

dálkové dopravy. Trasa I/11 je rozdělena okružními křižovatkami, které na této trase, vedené v 

nezastavěném území, budou představovat bodové závady. Krom toho není na sil. I/11 splněna 

vzájemná vzdálenost křižovatek dle ČSN 73 6101 čl. 11.2, tab. 8; dle studie je tato vzdálenost stěží 1,0 

km. 

Dotaz č. 1 

Bude Zadavatel trvat na tvaru křižovatek dle technické studie přesto, že je technické řešení dle 

odborného posouzení dodavatele nevhodné? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zhotovitel navrhne technické řešení v souladu s ČSN, TP a územněplánovací dokumentací. 

Záměr projektu je podkladem pro projektovou dokumentaci. Stavba bude navržena jako 

komunikace I. třídy v kategorii S 11,5/90 a jako komunikace II. třídy kategorie S 9,5/90, bude 

však v celém úseku realizovaná jako stavba přeložky silnice II/318. 

Dotaz č. 2 

Bude Zadavatel trvat na splnění ustanovení ČSN a TP? Zadávací podklady jsou však v přímém rozporu 

s technickými předpisy, dodavatel proto nemá dostatečně určité podklady pro zpracování projektové 

dokumentace. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zhotovitel navrhne technické řešení v souladu s ČSN a TP. Záměr projektu je podkladem pro 

projektovou dokumentaci. Zadavatel považuje podklady pro zpracování projektových 

dokumentací pro stavbu přeložky silnice II/318 za dostatečné k realizaci plnění v celém rozsahu. 

  



2 

 

Dotaz č. 3 

Má Zadavatel k návrhu technické studie písemné souhlasné vyjádření budoucího správce sil. I/11, jímž 

je ŘSD ČR? 

Odpověď na dotaz č. 3 

Záměr projektu byl schválen Centrální komisí Ministerstva dopravy ČR.  

Dotaz č. 4 

Mohu si prosím jen ověřit, že avízovanými novými informacemi je pouze změna termínu podání nabídky 

z 15.8.2019 na 16.8.2019 nebo se jedná o více změn v přiložené dokumentaci? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Dokumentem „Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1“ ze dne 2. 8. 2019 

došlo k objasnění, doplnění a změně zadávacích podmínek na více místech. Plné znění 

dokumentu se všemi informacemi je dostupné z URL 

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_inbox_42335.html v detailu veřejné zakázky na 

profilu zadavatele.  

Zadavatel dále obdržel dotaz částečně označený jako námitka proti zadávacím podmínkám. 

Vzhledem k tomu, že se zadavatel rozhodl na jeho základě změnit zadávací podmínky, uveřejňuje 

jeho text součástí tohoto dokumentu jako dotaz č. 5. 

Dotaz č. 5 

Dovolujeme si Vás upozornit, že termíny uvedené v článku 4.3 návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 3 

zadávací dokumentace) jsou velmi nestandardní a pro zadávanou akci i velmi nevhodné. Nereálně 

krátké termíny neumožňují současné zajištění vysoké kvality a komplexnosti zpracování dokumentace 

stavby. Případná nízká kvalita dokumentace se může výrazně projevit především ve zvýšení 

celoživotních nákladů stavby. V souvislosti se smluvní pokutou za prodlení při zpracování dokumentace, 

která je uvedená v článku 10.2 a činí 30.000,- Kč za každý započatý den prodlení, tyto smluvní podmínky 

významným způsobem ovlivňují okruh možných uchazečů o zakázku nepřiměřeným přesunutím rizik 

na stranu uchazečů. V případě, že zadavatel změní smluvní podmínky na standardní a reálné, jsme 

přesvědčeni, že zadavatel obdrží významně větší počet nabídek od kvalifikovaných uchazečů a tím na 

základě stanovených kritérií vybere nejlepšího uchazeče z větší tržní konkurence než za současných, 

zcela nestandardních smluvních podmínek. 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel k dotazu uvádí, že termíny plnění díla byly stanoveny v reálně nezbytném rozsahu a 

s ohledem na extenzivní zkušenosti s realizaci obdobných projektů v Královéhradeckém kraji. 

Zadavatel však v rámci potenciálního rozšíření okruhu dodavatelů přistoupil k úpravě termínu 

pro odevzdání projektové dokumentace ve stupni DUR, jakožto významného milníku, od 

kterého jsou odvozeny termíny pro realizaci ostatních dílčích plnění. 

Přílohou tohoto dokumentu je upravená příloha č. 3 zadávacích podmínek – návrh 

smlouvy o dílo. Dodavatel je pro zpracování nabídky povinen použít přílohu platnou ke 

dni konce lhůty pro podání nabídek. 

  

https://zakazky.cenakhk.cz/contract_display_inbox_42335.html


3 

 

Dotaz č. 6 

V bodu 6.3 Technická kvalifikace požadujete seznam významných služeb. Zajímá nás, zda je možné 

prokázat technickou kvalifikaci předložením jedné zakázky, která splňuje kritéria pro všechny tři 

požadované zakázky? 

Odpověď na dotaz č. 6 

Zadávací podmínky nestanoví žádné omezení ve vztahu k prokázání technické kvalifikace tímto 

způsobem. Účastník je oprávněn prokázat splnění této části kvalifikace jednou zakázkou, která 

současně splní všechna kritéria stanovená zadavatelem. 

 

Objasnění, doplnění či změna zadávací dokumentace bez předchozí žádosti dodavatele 

Objasnění, doplnění či změna č. 1 

V hlavičce dokumentu „Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 1“ uveřejněném dne 

2. 8. 2019 byla v informaci o způsobu zadání nesprávně uvedena následující fráze „malého rozsahu 

zadávaná mimo zadávací řízení.“ Jak však vyplývá z této i ostatních částí zadávacích podmínek, způsob 

zadání je otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

o celou původní délku. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 12. 9. 2019 v 10:00 hodin. 

Místo podání nabídek se nemění a je platné dle zadávacích podmínek. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

 

 

V Hradci Králové dne 7. 8. 2019 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2019-08-07T15:59:58+0200
	Mgr. Jan Baše




